
jr,

|i||||Ĺ|||||||||||Ĺ||||||||||||83/20]8
83/2018,'01

S 5

O POSKYTOVÁNÍ
SMLOUVA
PSYCHOSOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Smluvní strany:

Česká republika - Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra
organizační složka státu, se sídlem Lhotecká 7, 143 01 Praha 12,

P.O. BOX 110, 143 00 Praha 4, IČ: 604 98 021,

zastoupená ředitelem Mgr. et Mgr. Pavlem Bacíkem
(dále jen Mobjednatel")

a

Církevní střední zdravotnická škola s.r.o.
se sídlem Grohova 112/16, 602 OČ) Brno,

IČ: 276 81 866,
zastoupená jednatelkou společnosti

(dále jen ,,poskytouatel")

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský
zákoník, v platném znění, tuto:

smlouvu o poskytováváni psychosociálních služeb

ČI. I.
Předmět smlouvy

Na základě veřejné zakázky čj. UT-28035/2018 se poskytovatel zavazuje pro
objednatele provádět pravidelné psychosociální aktivity pro handicapované klienty
(dále též ,,služby") specifikované v ČI. II. této smlouvy, v prostorách objednatele a
objednatel se zavazuje za tyto služby platit domluvenou odměnu v souladu
s výsledkem zadávacího řízení a nabídky ze dne 13.11.2018.

ČI. II.
Místo a rozsah poskytovaných služeb

l. Rozsah plnění služby (terénní pečovatelská služba):
a) individuálni podpora klientů se zdravotním handicapem,
b) doprovod, aktivizace,
c) zajištění volnočasových aktivit: např. stolní hry (dáma, šachy), čteni knih a

časopisů, fotografování, základy práce na PC, arteterapie apod. na základě
dohody s klientem, podle jeho zájmu, zdravotních a dalších možnosti,

d) pomoc s hygienou, prádlem,
e) doprovod při procházce do okolí (se zvláštním zřetelem na zdravotní stav

klienta).
2. Místem poskytování služeb je Přijímací a pobytové středisko Zastávka, Havířská

514, 664 84 Zastávka (dále také ,,PŕS a POS"). Po vzájemné dohodě smluvních
stran lze místo plnění rozšířit mimo PŕS a PoS (viz ČI. II. odst. l. písm. b) a e).

3. Vedoucí OPK PŕS a POS dohodne s poskytovatelem konkrétni termín a program
poskytovaných služeb v rozsahu nepřevyšu.jícím průměrně 3 hodiny - Ix týdně, a
to formou elektronické komunikace na ověřenou adresu uvedenou
poskytovatelen):



T'
ČI. III.

Práva a povinnosti smluvních stran
l. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby prositřednictvim kvahfíkovaných osob,

řádně, v dohodnutých terminech a podle pokynu objednatele.
2. Poskytovatel je povinen při přípravě a uskutečňování poskytovaných služeb

koordinovat svoji činnost se zástupcem objednatele.
3. Poskytovatel je povinen řídit se v objektu PŕS a PoS pokyny odpovědného zástupce

objednatele vydanýrni za účelem řádného, bezpečného a plynulého chodu. Zavazuje
se rovněž nevnášet do prostor PŕS a PoS alkoholické nápoje, omamné či
psychotropní látky, zbraně či jiné nebezpečné věci (tj. předměty. jejichž primárním
účelem je způsobeni újmy na zdraví, či jsou svoji povahou při neopatrné
manipulaci schopny způsobit závažnou újmu na zdravi), hygienicky závadný
materiál, pornografický materiál a materiál, který svým obsahem zjevně či skrytě
propaguje náboženskou, etnickou či rasovou nenávist.

4. Poskytovatel odpovídá za škody na majetku objednatele, event. zdraví klientů
objednatele, vzniklé jednáním pracovníků poskytovatele a porušením právních
předpisů a norem pro poskytováni služeb

5. Poskytovatel se zavazuje vést písemnou evidenci a hodnoceni klientů dle
požadavků objednatele, a to formou měsíční souhrnné zprávy (viz příloha této
smlouvy).

6. Objednatel se zavazuje zajistit pro poskytovatele takové podmínky, které umožní
řádný výkon předmětné služby.

7. Objednatele zavazuje poslgrtovat poskytovateli při plnění dle této smlouvy
součinnost v nezbytném rozsahu.

8. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu, rozsah a způsob poskytování
předmětných služeb zajišťovaných poskytovatelem.

ČI. IV.
Cena a platební podmínky

l. Objednatel zaplatí poskytovateli za hodinu (60min.) poskytnuté předmětné služby
cenu ve výši 13O,-KČ (slovy: stotřicet_korun_českých). Tato cena je konečná a
zahrnuje veškeré náklady spojené se zajištěním služby včetně dopravy.
Poskytovatel není plátcem DPH.

2. Úhrada za služby bude provedena měsíčně (zpětně) na základě faktury vystavené
poskytovatelem, která bude objednateli zaslána na adresu: Správa uprchlických
zařízení Ministerstva vnitra, P.O. BOX 110, 143 00 Praha 4. Doba splatnosti
faktury bude činit nejméně 21 dnů ode dne prokazatelného doručení objednateli.

3. Faktura musí obsahovat jako přílohu souhrnnou zprávu a splňovat náležitosti
daňového dokladu dle stávajících platných předpisů včetně zákona č. 235/2004
Sb., o dmi z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateli ve lhůtě splatnosti fakturu, která
nebude obsahovat některou z náležitosti dle odst. 3, nebo v níž bude některá z
těchto náležitostí uvedena nesprávně. Do doby doručení oprávněné faktury
objednatel není v prodlení s úhradou dlužné částky, přičemž po doručení opravené
faktury počíná běžet nová lhůta její splatnosti 21 dnů.

5. Objednatel hradí fakturovanou částku bezhotovostním převodem na bankovní
účet poskytovatele uvedený na vystavené faktuře. Faktura se považuje za
uhrazenou dnem odepsání fakturované částlg' z bankovního účtu objednatele.

6. Poskytovatel se zavazuje, že veškeré účetní doklady za plněni poskytnutá
v kalendářním roce budou vystaveny a doručeny objednateli do 15. prosince
příslušného roku. Při doručení po datu uvedeném ve větě první se lhůta splatnosti
faktury stanovi na 90 dnů ode dne jejího doručení. V případě, že poskytovatel
nesplní tuto povinnost, je splatnost faktury 90 dnů ode dne doručení



m

ČI. V.
Smluvní pokuta, úrok z prodlení a odstoupení od smlouvy

l. V případě prodlení objednatele s úhradou některé z faktur je poskytovatel
oprávněn na tomto vyžadovat zaplaceni úroku z prodlení ve výši 0,05% z
nezaplacené částky za každý den prodlení až do zaplacení.

2. V případě závažného porušeni některého ze závazků a povinností dle ČI. III. odst.
l., 4. a 5. této smlouvy ze strany poskytovatele či jím pověřených osob, je
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5OO,-KČ, a to i
opakovaně za každé jednotlivé porušení. Odpovědnost poskytovatele za případnou
škodu způsobenou objednateli tímto není dotčena.

3. V případě prodlení poskytovatele s vystavením a doručením faktury dle ČI.
N. odst. 6., je objednatel oprávněn na poskytovateli požadovat zaplaceni smluvní
pokuty až do výše 2.000,-Kč.

4. V případě zvláště hrubého porušeni ustanovení ČI. III. odst. 3. této snilouyy ze
strany poskytovatele si objednatel vyhrazuje právo neuhradit dohodnutou cenu dle
ČI. N. odst. l. a okamžitě odstoupit od smlouvy.

5. Odstoupit od této smlouvy lze pouze písemně. Účinky odstoupení nastávají dnem
prokazatelného doručení druhé smluvní straně. V případě pochybností o doručení
se má za to, že bylo doručeno uplynutím lhůty pěti dnů od odevzdání písemnosti
poštovnímu přepravci.

6. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do lO dnů ode dne jejich
písemného uplatnění.

ČI. VI.
Ochrana informací

l. Poskytovatel se zavazuje neposkytovat, nepředávat třetím osobám informace o
rozsahu služby, průběhu služby, ani o samotných klientech získané při plnění této
smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že stejně bude postupovat i v případě
jakýchkoliv jiných informací z činnosti objednatele získaných při plnění této
smlouvy.

2. V případě, že při plněni předmětu této smlouvy přijde poslg'tovatel do styku
s osobními údaji zaměstnanců objednatele či jeho klienty, zavazuje se k jejich
ochraně v souladu se zákonem č. lOl/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o
změně některých zákonů.

3. Povinnost dle odst. l. - 2. tohoto článku platí bez ohledu na ukončení účinnosti
této smlouvy.

4. Za prokázané porušení ustanovení tohoto článku odpovídá poskytovatel za škodu
tímto porušením vzniklou.

ČI. VII.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2019 do 31. 12. 2020.
2. Kontaktní a odpovědná osoba poskytovatele ve věci smlouvy: Mgr. Lucie

Prokešová,
3. Za objednatele byla určena jako odpovědný zástupce, vedoucí OPK PŕS a POS

Zastávka Mgr. Medková,
4. Veškeré změny či doplnění této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě

smluvních stran a pouze ve formě písemného a řádně očíslovaného dodatku.
5. Smluvní strany se dále dohodly, že smlouvu lze ukončit výpovědí. Sjednává se

výpovědní lhůta dva měsíce a její běh započne prvého dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

6. Ve vztazích touto smlouvou založených avšak výslovně neupravených se smluvní
strany řídí zák. č. 89/2012 Sb.



\
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá

strana obdrží po jednom exempláři.
8. Strany této snilouyy prohlašují, že zpracování osobních údajů je nezbytné pro

splněni této smlouvy, a to v souladu s článkem 6 odst. l písm. b) Obecného
nařízeni na ochranu osobních údajů (General Data Protection Regulation) -
Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR).

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a
s tímto obsahem souhlasí, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv.

11. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, dle zákona o
registru smluv. Zveřejnění provede Správa uprchliclých zařízení Ministerstva
vnitra.

\
\

i\

Příloha: Souhrnná zpráva (vzor)

V Praze dne 2018

""' == ,"'"

'",,"dobjedn«él) " ',l

V ~1 dn, Jo l It l 2018

jednate a společnosti
(lx'skytouatel)



Souhrnná zpráva povinná příloha faktury

Místo plněni a typ služby: Psychosociálni služby - Zastávka Poskytovatel: Cirkevní střední zdravotnická škola
s.r.o.

Měsic/rok: l 2018 Službu vykonal pracovník Poskytovatele:

Datum Od- do ::Š:: Evidenční čísla klientů Popis činnosti

y · ·

CELKEM:
. .E r;':' ' ' "I

" N, Ú

Vypracoval:
(pověřený pracovník Poskytovatele)

Ověřil:
(pověřený zaměstnanec Objednatele)


